【№498】令和３年 12月９日発行

【発 行】玉里地区センター

奥州市江刺玉里字青篠 199-3

TEL・FAX : 0197-36-2131

【ホームページ】

http://tamasato.jimdo.com/

顕 彰 者 顕 彰 ・ 功 労

伊藤 英宏 様 交通栄誉賞「緑十字銀章」受章

遠藤 孝悦 様 東北管区警察局長並びに東北安全協会長連名表彰受賞

伊藤 浩紀 様 令和 2年度 JA青年組織活動実績発表北海道・東北大会優秀賞受賞

高橋 柊花 様 令和 3年度岩手県交通安全ポスターコンクール最優秀賞受賞

髙橋 羽菜 様 令和 3年度地域安全運動「標語」コンクール最優秀賞受賞

JA江刺青年部玉里支部様 令和 2年度 JA青年組織手作り看板全国コンクール日本農業新聞賞受賞

住んでいい地域 住ませたい地域 玉里

 今年は玉里地区の更なる発展と飛躍を願い、地区顕彰式典・地区民年賀の会を下記のとおり開催します。

例年よりも規模を縮小し、感染症対策をとりながら短時間で行う予定です。

＊日時：令和 4年 1月 8日（土）午後 2時～

＊場所：玉里地区センター  ＊会費：2,000円

 11月 26日の玉里振興会理事会で決定されました顕彰者は以下の方々です。

 江刺東民児協玉里地区会長の及川幸亀さん（玉崎）が長年民生委員

として社会福祉活動に貢献してきたことが認められ、岩手県民生委

員児童委員協議会長表彰を受賞しました。おめでとうございます！

【岩手県民生委員児童委員協議会長表彰】

永年勤続民生委員  及川 幸亀さん

夜間の冷え込みも厳しくなり水道の凍結が、心配な時期となりま

した。農業者トレーニングセンターは、12月から水道の水抜きを行

っています。

使用の際は元栓を開けて使い、使用後は必ず水道の水抜きをお願

いします。

http://tamasato.jimdo.com/

11月 24日（水）、江刺総合コミ

ュニティーセンターで「江刺金婚を

祝う会」が行われました。

玉里から 3 組のご夫婦が出席さ

れ、結婚 50周年をお祝いしました。

おめでとうございます！これからも

末永く、ご夫婦仲良くお元気にお過

ごしください。

松本正宣さん  きぬゑさん

菅野 茂さん  節子さん

高橋正利さん  あつ子さん

（写真左側から）

11月 26日、歳末助け合い文化祭の募金を市社会福祉

協議会へ寄付してきました。寄付した募金は、市の歳末助

け合い運動で在宅激励金や、除雪支援など福祉のために

役立てられます。ご協力ありがとうございました！

慈善鍋募金 ：３５，５１５円

玉里農楽考様：１４，９３１円

    合計：５０，４４６円

ありがとう
ございました  一緒にラージボール卓球で楽しく体を動かしま

せんか？一緒に活動するメンバー募集中です！

 ラージボールのボールは普通の卓球より一回り

大きいのでラリーが続きやすく、スピードもゆっ

くりになるので初心者の方にも最適です！みんな

で楽しく和気あいあいと活動しています。年齢は

90歳～60歳位の年代です！興味のある方はお気

軽にご参加ください。お待ちしております！

冬の火災の原因の５２％は、ストーブなどの暖房器具です！就寝前やお出かけの際は、

スイッチの切り忘れに注意しましょう！